
UCHWAŁA NR XXIII/130/2026 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/127/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 30 grudnia 2025 r., zmienionej 
zarządzeniem nr 5/2026 Wójta Gminy Gizałki z dnia 26 stycznia 2026 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 26.210,00 zł z kwoty 36.535.000,00 zł do kwoty 
36.561.210,00 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 26.210,00 zł z kwoty 33.197.964,19 zł do kwoty 
33.224.174,19 zł, - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 4 zwiększa się dotacje i środki na finansowanie zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 26.210,00 zł 
z kwoty 3.164.704,59 zł do kwoty 3.190.914,59 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 280.563,55 zł z kwoty 36.150.160,00 zł do kwoty 
36.430.723,55 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 203.563,55 zł z kwoty 29.009.002,53 zł do kwoty 
29.212.566,08 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 77.000,00 zł z kwoty 7.141.157,47 zł do kwoty 
7.218.157,47 zł - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 4 zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 68.391,84 zł z kwoty 5.070.957,04 zł do kwoty 
5.139.348,88 zł. 

5. W § 3 zmniejsza się nadwyżkę budżetu o kwotę 254.353,55 zł z kwoty 384.840,00 zł do kwoty 
130.486,45 zł, którą przeznacza się na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji. 

6. W § 4 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 254.353,55 zł, w tym: 

1) o kwotę 71.658,75 zł z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach tj. z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, 

2) o kwotę 58.512,96 zł z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach tj. z tytułu opłat i kar, o których mowa 
w ustawie Prawo Ochrony Środowiska, 

3) o kwotę 1.174,44 zł z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków tj. projektu „Aktywni 
będą pierwszymi”, 

4) o kwotę 41. 007,40 zł z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków tj. projektu 
„Aktywny Senior w Gminie Gizałki” 

5) o kwotę 82.000,00 z tytułu wolnych środków. z kwoty 1.000.000,00 zł do kwoty 1.254.353,55 zł; zmienia 
się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 



7. W § 6 ust. 1 ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 104.000,00 zł i przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 71.658,75 zł oraz 
wydatki na realizację zadań określonych: 

1) w gminnym programie profilaktyki rozwiazywania problemów alkoholowych w kwocie 173.658,75 zł, 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2.000,00 zł. 

8. Zmienia się plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego; zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały 
i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

9. W § 8 ustala się plan dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w ustawie Prawo 
Ochrony Środowiska w kwocie 10.000,00 zł i przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 
58.512,96 zł oraz finansowane nimi wydatki z zakresu ochrony środowiska w kwocie 68.512,96 zł, zmienia się 
treść załącznika nr 8 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XXIII/130/2026 Rady Gminy Gizałki z dnia 3 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100 817,93 26 210,00 127 027,93

85395 Pozostała działalność 100 817,93 26 210,00 127 027,93

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

81 050,74 19 312,63 100 363,37

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

19 767,19 6 897,37 26 664,56

Razem: 36 535 000,00 26 210,00 36 561 210,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XXIII/130/2026 Rady Gminy Gizałki z dnia 3 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 337 500,00 40 000,00 377 500,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 40 000,00 40 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 40 000,00 40 000,00

851 Ochrona zdrowia 131 000,00 71 658,75 202 658,75

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 129 000,00 71 658,75 200 658,75

4300 Zakup usług pozostałych 84 000,00 71 658,75 155 658,75

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 103 957,93 68 391,84 172 349,77

85395 Pozostała działalność 103 957,93 68 391,84 172 349,77

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 000,27 13 856,60 35 856,87

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 206,11 3 617,75 9 823,86

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 778,29 2 859,51 6 637,80

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 067,05 798,70 1 865,75

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 539,00 412,44 951,44

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 152,05 114,68 266,73

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 11 826,08 7 152,45 18 978,53

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 913,92 1 157,55 3 071,47

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 7 061,93 10 149,64 17 211,57

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 438,07 3 585,36 6 023,43

4307 Zakup usług pozostałych 35 592,84 20 790,19 56 383,03

4309 Zakup usług pozostałych 7 949,16 3 603,81 11 552,97

4437 Różne opłaty i składki 252,32 252,32 504,64

4439 Różne opłaty i składki 40,84 40,84 81,68

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 472 593,00 59 012,96 2 531 605,96

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 74 000,00 60 512,96 134 512,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 30 000,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 28 512,96 43 512,96

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 000,00 2 000,00

90095 Pozostała działalność 99 622,00 -1 500,00 98 122,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 1 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -2 500,00 19 500,00

BeSTia Strona 1 z 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 320 668,25 23 000,00 2 343 668,25

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 154 668,25 23 000,00 2 177 668,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 805 193,00 23 000,00 828 193,00

926 Kultura fizyczna 115 699,00 18 500,00 134 199,00

92695 Pozostała działalność 49 199,00 18 500,00 67 699,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 500,00 6 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00

Razem: 36 150 160,00 280 563,55 36 430 723,55

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 3

do Uchwały nr XXIII/130/2026 Rady Gminy Gizałki z dnia 3 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 63 000,00 40 000,00 103 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 40 000,00 40 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych 0,00 40 000,00 40 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów zakupu
samochodu osobowego (radiowozu) dla Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie 0,00 40 000,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 158 597,00 2 000,00 160 597,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 2 000,00 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 000,00 2 000,00

Modernizacja oświetlenia parku w Szymanowicach 0,00 2 000,00 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 341 733,61 23 000,00 1 364 733,61

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 341 733,61 23 000,00 1 364 733,61

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 805 193,00 23 000,00 828 193,00

Zabudowa wiaty rekreacyjnej w Nowej Wsi oraz utwardzenie terenu wokół wiaty 0,00 23 000,00 23 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 12 000,00 12 000,00

92695 Pozostała działalność 0,00 12 000,00 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00

Zakup urządzenia na plac zabaw w Oborach 0,00 12 000,00 12 000,00
Razem

Razem 7 141 157,47 77 000,00 7 218 157,47

Strona 1 z 1



Wyszczególnienie
Klasyfikacja

§
Kwota

1 254 353,55

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finasowanych zwiazanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
905 130 171,71

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych środków 
906 42 181,84

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 82 000,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 000 000,00

1 384 840,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 784 840,00

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2026 ROKU

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXIII/130/2026                               

Rady Gminy Gizałki z dnia 3 lutego 2026 r.



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXIII/130/2026

Rady Gminy Gizałki z dnia lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf

Zakup aparatu ochrony dróg oddechowych 

(ODO) (współfinansowanie) 754 75495 4210 3 000,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego 926 92695 4300 5 000,00

Zakup materiałów do remontu sali wiejskiej w 

Orlinie Małej 921 92109 4210 1 000,00

Budowa terenu rekreacyjnego wraz z 

infrastrukturą towarzyszacą w miejscowości 

Białobłoty (kontynuacja) 900 90095 6050 24 699,00

Budowa budynku gospodarczego w 

Czołnochowie 900 90095 6050 21 500,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Czołnochów 926 92695 4300 3 000,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

sali wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4260 614,00

Budowa altany rekreacyjnej w m. Dziewiń Duży 900 90095 6050 18 423,00

Zakup ławek do altany 900 90095 4210 2 000,00

Zakup opraw oświetlenia altan rekreacyjnych 900 90095 4210 1 000,00

Zakup aparatu ochrony dróg oddechowych 

(ODO) (współfinansowanie) 754 75495 4210 1 000,00
Zakup i montaż 2 szt. lamp solarnych przy ul. 

Polnej w Gizałkach 900 90015 4300 15 000,00

Zakup i montaż 3 szt. tablic informacyjnych 750 75095 4210 4 500,00

Zakup przyczepki pożarniczej dla OSP Gizałki 754 75412 6060 33 000,00

Organizacja festynów sportowo-rekreacyjnych dla 

mieszkańców wsi Gizałki 926 92695 4300 9 000,00

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w 

Gizałkach 921 92109 4210 2 565,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Kolonia Obory 926 92695 4300 858,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Kolonia Obory (dofinansowanie) 921 92109 6050 10 000,00
Budowa linii oświetleniowej wzdłuż drogi 

gminnej nr 632053P w Kolonii Obory - 

opracowanie dokumentacji projektowej 

(dofinansowanie) 900 90015 6050 14 000,00

6
Kolonia 

Ostrowska Zakup i montaż 3 szt. lamp oświetlenia ulicznego 
21 525,81

900 90015 4300 21 526,00

Organizacja festynów sportowo-rekreacyjnych dla 

mieszkańców sołectwa Krzyżówka 926 92695 4300 4 989,00

Zakup aparatu ochrony dróg oddechowych 

(ODO) (współfinansowanie) 754 75495 4210 3 000,00

Naprawy cząstkowe dróg gminnych nr 632058P, 

nr 632039P w miejscowości Krzyżówka 600 60016 4270 12 000,00

Zakup ubrań koszarowych dla jednostki OSP 

Wierzchy-Leszczyca 754 75412 4210 4 000,00

Naprawa nawierzchni drogi gminnej nr 632073P - 

ul. Podgórna (od ul. Bosselowej) 600 60016 4270 20 409,00

Wykonanie zabudowy wiaty rekreacyjnej w 

Nowej Wsi 921 92109 6050 19 909,00

Zakup i montaż grzejników elektrycznych do 

wiaty rekreacyjnej 921 92109 4300 2 000,00
Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Nowa Wieś 926 92695 4300 2 500,00

8 Leszczyca 24 408,73

9 Nowa Wieś 24 408,73

5
Kolonia 

Obory
24 857,19

7 Krzyżówka 19 988,26

3
Dziewiń 

Duży
22 422,72

4 Gizałki 64 064,92

1 Białobłoty 33 698,15

2 Czołnochów 25 113,45

Planowane przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2026 r.

L.p
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia

Kwota 

funduszu

Klasyfikacja budżetowa Kwota na 

przedsięwzięcie



Organizacja festynów sportowo-integracyjnych 

dla mieszkańców sołectwa Orlina 926 92695 4300 5 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy drodze 

powiatowej nr 4313P - dokumentacja projektowa 900 90015 6050 15 975,00

Zakup aparatu ochrony dróg oddechowych 

(ODO) (współfinansowanie) 754 75495 4210 1 000,00

Montaż oświetlenia w altanie w Oborach 900 90095 4300 4 500,00

Zakup i montaż grilla w parku w Oborach 900 90095 4300 0,00

Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw w 

Oborach 926 92695 4210 2 500,00

Zakup wyposażenia do sali, małej sali oraz 

kuchni w Rudzie Wieczyńskiej 921 92109 4210 18 200,00
Zakup i montaż piecyka wolnostojącego kozy do 

małej Sali w Rudzie Wieczyńskiej 921 92109 4210 5 000,00

Zakup umundurowania strażackiego dla OSP w 

Rudzie Wieczyńskiej 754 75412 4210 10 000,00
Festyn sportowo-integracyjny dla mieszkańców 

sołectwa Ruda Wieczyńska 926 92695 4300 3 044,00

Zakup odzieży galowej i ochronnej dla OSP 

Szymanowice 754 75412 4210 6 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców 926 92695 4300 5 108,00

Remont drogi wewnętrznej w Szymanowicach 

(działka nr 104) 600 60017 4270 11 000,00

Rewitalizacja parku w Szymanowicach 900 90004 4300 10 000,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

świetlicy wiejskiej 921 92109 4260 3 000,00

13 Świerczyna
Zakup i montaż klimatyzacji z ogrzewaniem w 

sali w Kolonii Ostrowskiej
19 283,54

921 92109 6050 19 284,00

Cząstkowe naprawy dróg gminnych o numerach 

632072P, 632038P, 632041P 600 60016 4270 20 000,00
Montaż lampy solarnej przy ul.Wodnej w 

Tomicach 900 90015 4300 8 000,00
Zakup i montaż wentylatora do pochłaniacza pary 

w sali GCK 921 92109 4300 2 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Tomice 926 92695 4300 6 255,00
Opracowanie koncepcji przebudowy ul. Krętej w 

Tomicach, droga numer 632066P 600 60016 4300 10 000,00

Zakup i montaż dwóch lamp solarnych w 

miejscowości Toporów przy drodze gminnej nr 

632062P 900 90015 4300 17 000,00
Koszty utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 732,00
Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Toporów 926 92695 4300 2 000,00

Rozbudowa sali wiejskiej w Wierzchach o 

pomieszczenia kuchenne (opracowanie 

dokumentacji projektowej) 921 92109 6050 16 000,00

Zakup pieca pelletowego przenośnego 921 92109 4210 5 202,00

Zakup mundurów koszarowych dla strażaków z 

jednostki OSP Wierzchy-Leszczyca 754 75412 4210 4 000,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej w Wierzchach 

(zużycie energii elektrycznej) 921 92109 4260 3 500,00

Rozbudowa oświetlenia w miejscowości Wronów 

przy drogach gminnych nr 632035P oraz 

632024P 900 90015 6050 14 000,00
Doposażenie placu zabaw w miejscowości 

Wronów 900 90095 4210 10 000,00
Utrzymanie sali wiejskiej w miejscowości 

Wronów (zużycie energii elektrycznej) 921 92109 4260 2 000,00
Festyn sportowo-integracyjny dla mieszkańców 

sołectwa 926 92695 4300 2 445,00

503 229,94 503 237,00

17 Wronów 28 444,82

Razem 

15 Toporów 19 732,00

16 Wierzchy 28 701,08

12 Szymanowice 35 107,58

14 Tomice 46 254,87

10 Orlina 21 974,27

11
Ruda 

Wieczyńska
43 243,82



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 68 512,96

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 10 000,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 68 512,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 512,96

10 000,00 68 512,96

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXIII/130/2026                                 

Rady Gminy Gizałki z dnia 3 lutego 2026 r.

Ogółem

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska 

przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska określonych ustawą na 2026 rok    



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXIII/130/2026 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2026 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 85395 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji na realizację projektu z udziałem środków z budżetu UE pn. 
„Aktywni będą pierwszymi” o kwotę 26.210,00 zł. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 75404 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji 
na pokrycie części kosztów zakupu radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie – Posterunek 
w Choczu. 

Rozdział 75412 

Na podstawie wniosku o zmianę funduszu sołeckiego, sołectwo Ruda Wieczyńska zmienia nazwę 
i zakres przedsięwzięcia, było: „Zakup dwóch ubrań specjalnych dla OSP w Rudzie Wieczyńskiej”, jest: 
„Zakup umundurowania strażackiego dla OSP Ruda Wieczyńska”. 

Rozdział 85154 

Zwiększa się plan wydatków na realizację programów profilaktycznych o niewykorzystane środki 
z 2025 r. w kwocie 71.658,75 zł. 

Rozdział 85395 

Zwiększa się plan wydatków o niewykorzystane środki z 2025 r. na realizację projektów: „Aktywny Senior 
w Gminie Gizałki” w kwocie 41.007,40 zł oraz „Aktywni będą pierwszymi” w kwocie 1.174,44 zł. Ponadto 
zwiększa się plan wydatków na projekt o planowaną dotację w kwocie 26.210,00 zł. 

Rozdział 90004 

Zwiększa się plan wydatków o niewykorzystane w 2025 r. środki z opłat i kar, o których mowa 
w ustawie Prawo Ochrony Środowiska w kwocie 58.512,96 zł i przeznacza się na nasadzenia drzew oraz 
zabiegi pielęgnacyjne. 

Gmina będzie wnioskować o dotacje w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” na realizację zadań: 

1)W trosce o wspólne dziedzictwo - rewitalizacja parku w Oborach. 

W ramach zadania planuje się zakup urządzeń na plac zabaw - wkład własny gminy kwota 18.500,00 zł, 
w tym fundusz sołecki 2.500,00 zł, zakup sadzonek drzew, ziemi i zabiegi pielęgnacyjne - wkład własny 
5.000,00 zł. 

2)Zielone serce Szymanowic - kolejny etap rewitalizacji parku. 

W ramach zadania planuje się środki na modernizację oświetlenia parku w Szymanowicach - wkład własny 
2.000,00 zł, zakup sadzonek drzew, ziemi i zabiegi pielęgnacyjne - wkład własny 23.000,00 zł. 

3)Przestrzeń, która łączy - modernizacja terenu rekreacyjnego w Nowej Wsi. 

W ramach zadania planuje się zabudowę wiaty rekreacyjnej oraz utwardzenie terenu wokół wiaty - wkład 
własny 23.000,00 zł, nasadzenia drzew oraz wykonanie miejsca na ognisko - wkład własny 2.000,00 zł 

Wkład własny w realizację ww. projektów planuje się w rozdz.: 90004, 90095, 92109, 92695. 

Rozdział 90095 



Na podstawie wniosku o zmianę funduszu sołeckiego, sołectwo Ruda Wieczyńska rezygnuje 
z realizacji przedsięwzięcia pn. „Zakup i montaż grilla w parku w Oborach” na rzecz przedsięwzięcia pn. 
„Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw w Oborach”. 

Rozdział 90095 

Na podstawie wniosku o zmianę funduszu sołeckiego, sołectwa Ruda Wieczyńska planuje się 
przedsięwzięcie pn. „Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw w Oborach”. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Plan przychodów zwiększa się z tytułu: 

1)przychodów z niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych o kwotę 130.171,71 zł, w tym: z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 71.658,75 zł, z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w ustawie Prawo Ochrony Środowiska 
w kwocie 58.512,96 zł 

2)przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 42.181,84 zł, 
w tym: na realizację projektu „Aktywny Senior w Gminie Gizałki” w kwocie 41.007,40 zł, na realizację 
projektu „Aktywni będą pierwszymi” w kwocie 1.174,44 zł. 

3)przychodów z wolnych środków o kwotę 82.000,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XXIII/130/2026 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 3 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6
	pkt 4 w § 1 ust. 6
	pkt 5 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3


